
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402  71Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a. Data da Assinatura 
contrato: 29/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto 
estimado em R$ 64.543,00 (Sessenta e quatro mil quinhentos e 
quarenta e três reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 381/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: L. RODRIGUES 
DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS PUBLICITARIOS - ME, 
CNPJ: 21.060.019/0001-01 OBJETO: Confecção de material 
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a. Data da Assinatura 
contrato: 29/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto 
estimado em R$ 113.424,00 (cento e treze mil quatrocentos e 
vinte e quatro reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 386/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: AGENCIA PLANO B - 
EIRELI - ME, CNPJ: 19.613.190/0001-40 OBJETO: Confecção de 
material gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a. Data da 
Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 163.709,00 (Cento e sessenta e três 
mil setecentos e nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 391/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: FREE WAY COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 11.566.463/0001-31 OBJETO: 
Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a. 
Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 31/12/2017, 
Valor previsto estimado em R$ 252.114,50 (Duzentos e cinquenta 
dois mil cento e quatorze reais e cinquenta centavos).
PROCESSO Nº. 070/2017PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 340/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: Omir 
Barbosa Lima e Cia Ltda, CNPJ: 02.975.086/0001-01 OBJETO: 
Fornecimento de material de informática em geral.Data da 
Assinatura contrato: 24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 109.203,90 (Cento e nove mil duzentos 
e três reais e noventa centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 344/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: Pontual 
Distribuidora Eireli - EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-03 OBJETO: 
Fornecimento de material de informática em geral. Data da 
Assinatura contrato: 24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 204,00 (Duzentos e quatro reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 348/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: N. da 
S. Lima - ME, CNPJ: 17.633.036/0001-05 OBJETO: Fornecimento 
de material de informática em geral. Data da Assinatura contrato: 
24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 86.236,15 (Oitenta e seis mil duzentos e trinta e seis reais e 
quinze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 352/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: W. 
dos Santos Informática Ltda - ME, CNPJ: 17.554.162/0001-74 
OBJETO: Fornecimento de material de informática em geral, 
moveis de escritório. Data da Assinatura contrato: 24/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 150.546,75 
(Cento e cinquenta mil quinhentos e quarenta e seis reais e 
setenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 355-A/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: L. P. 
Equipamentos Ltda - ME, CNPJ: 07.475.009/0001-06 OBJETO: 
Fornecimento de material de informática em geral. Data da 
Assinatura contrato: 24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 28.467,20 (Vinte e oito mil quatrocentos 
e sessenta e sete reais e vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 359/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: Mega 
Byte Comercio e Serviços Ltda - ME, CNPJ: 11.975.516/0001-
78 OBJETO: Fornecimento de material de informática em 
geral, moveis de escritório, em atendimento as demandas 
do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
deste município, para o exercício fi nanceiro de 2017. Data da 
Assinatura contrato: 24/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor 
previsto estimado em R$ 65.710,75 (Sessenta e cinco mil 
setecentos e dez reais e setenta e cinco centavos).
PROCESSO Nº. 071/2017PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 375/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: G. S. 
OLIVEIRA GRAFICA - ME, CNPJ: 05.775.396/0001-62 OBJETO: 
Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de 
serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 1.294,00 (Um mil 
duzentos e noventa e quatro reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 380/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
L. RODRIGUES DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS 
PUBLICITARIOS - ME, CNPJ: 21.060.019/0001-01 OBJETO: 
Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de 
serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 22.600,00 (Vinte e 
dois mil e seiscentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 385/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
AGENCIA PLANO B - EIRELI - ME, CNPJ: 19.613.190/0001-40 
OBJETO: Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços 
de serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 42.265,00 
(Quarenta e dois mil duzentos e sessenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 390/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: FREE 
WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 11.566.463/0001-
31 OBJETO: Confecção de material gráfi co (impressos) e 
serviços de serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 28.539,00 
(Vinte e oito mil quinhentos e trinta e nove reais).
PROCESSO Nº. 071/2017PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 374/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: G. S. 
OLIVEIRA GRAFICA - ME, CNPJ: 05.775.396/0001-62 OBJETO: 
Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de 
serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 25.325,00 (Vinte e 
cinco mil trezentos e vinte e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 379/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
L. RODRIGUES DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS 
PUBLICITARIOS - ME, CNPJ: 21.060.019/0001-01 OBJETO: 
Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de 
serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 246.280,00 
(Duzentos e quarenta e seis mil duzentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 384/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: AGENCIA 
PLANO B - EIRELI - ME, CNPJ: 19.613.190/0001-40 OBJETO: 
Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de 
serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 68.990,00 (Sessenta 
e oito mil novecentos e noventa reais).
Protocolo 1023906

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 389/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: FREE WAY 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 11.566.463/0001-31 
OBJETO: Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços de 
serigrafi a. Data da Assinatura contrato: 29/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 93.592,50 (Noventa 
e três mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
Processo Nº. 069/2017 Pregão Presencial Nº. 035/2017

Extrato De Contrato Nº. 311/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: Top Car Entulhos Ltda - ME, 
CNPJ: 23.094.107/0001-41, OBJETO: (Prestação de serviços de 
locação de container capacidade 1.300/1.600 litros em chapa 
de aço, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Assistência Social). Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 2.520,00 
(Dois mil quinhentos e vinte reais).

Extrato De Contrato Nº. 316/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: AMC Serviços Eireli - EPP, 
CNPJ: 26.489.482/0001-89, OBJETO: (Prestação de serviços de 
locação banheiros químico, limpeza de fossa séptica para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social). Data 
da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 36.900,00 (Trinta e seis mil e 
novecentos reais).

Extrato De Contrato Nº. 321/2017
Contratante: Secretária Municipal De Assistência Social, CNPJ: 
15.495.243/0001-15. Contratada: I C Lacerda Serviços Eireli - 
ME, CNPJ: 26.894.597/0001-59, OBJETO: (Prestação de serviços 
de dedetização para insetos peçonhentos e pragas para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social). Data 
da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 5.350,00 (Cinco mil trezentos e 
cinquenta reais).

Extrato de Contrato Nº. 304/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: Liderança Comercio e Serviços Ltda - ME, 
CNPJ: 20.644.212/0001-19 OBJETO: Fornecimento de materiais 
de refrigeração, peças, aquisição de centrais de ar, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal no exercício fi nanceiro 
2017, Data da Assinatura contrato: 16/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 97.146,23 (Noventa 
e sete mil cento e quarenta e seis reais e vinte e três centavos).
6º Termo Aditivo Ao Contrato 167/2013

PROC. Nº 072/2013 Concorrência Publica 002/2013.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA 
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art. 
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Contratação de empresa de obras e serviços de engenharia 
para pavimentação e recuperação em tsd e drenagem, com 
meio fi o em ruas e avenidas no município de redenção/pa). Fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, 
a contar do dia 12/04/2017 que vencerá em 12/04/2018.
7º Termo Aditivo Ao Contrato 185/2014

PROC. Nº 043/2014 Tomada De Preço Nº 005/2014.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA 
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art. 
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Contratação de Empresa de Obras e Engenharia para Prestação 
de Serviços de Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas TSD 
(Tratamento Superfi cial Duplo), Conforme Proposta Siconv nº. 
017431/2012 - Ministério das Cidades). Fica prorrogado o prazo 
de vigência do contrato por 12 (doze) meses, portanto a partir 
de 18/05/2017 que vencerá em 18/05/2018.
7º Termo Aditivo Ao Contrato 188/2014

PROC. Nº 044/2014 Tomada De Preço Nº 006/2014.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA 
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art. 
57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: 
Contratação de Empresa de Obras e Engenharia para Prestação 
de Serviços de Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas TSD 
(Tratamento Superfi cial Duplo), Conforme Proposta Siconv nº. 
016654/2012 - Ministério das Cidades). Fica prorrogado o prazo 
de vigência do contrato nº 188/2014 por 12 (Doze) meses, 
portanto a partir de 18/05/2017 que vencerá em 18/05/2018. 
Redenção/PA, 01 de Junho de 2017.
7º Termo Aditivo Ao Contrato 108/2014

Processo 023/2014 Tomada De Preço 004/2014.
Contratante: Secretaria Municipal De Educação, CNPJ 
16.677.738/0001-28. Contratada: Borges e Barbosa Ltda - 
Me CNPJ: 07.720.939/0001-70. (OBJETO: Construção de uma 
quadra poliesportiva coberta com vestiário na Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Irmã Eunice, setor Marechal Rondon, 
com liberação de recurso do FNDE, no Município de Redenção 
- PA). Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 
108/2014, por 180 (Cento e Oitenta) dias a partir de 05/06/2017 
que vencera em 05/12/2017.
5º Termo Aditivo Ao Contrato 055/2015

Processo 014/2015 Tomada De Preço 001/2015.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ 
16.677.738/0001-28. Contratada: Borges e Barbosa Ltda - ME 
CNPJ: 07.720.939/0001-70. (OBJETO: Construção de 06 salas de 
aulas para atender a Escola do Setor Jardim América. Conforme 
projeto Padrão FNDE, planilha de custo, memorial descritivo e 
cronograma físico fi nanceiro com liberação de recurso FNDE, a 
pedido da Secretaria Municipal de Educação, no Município de 
Redenção - PA.). Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 
nº 055/2015, por 180 (Cento e Oitenta) d
1º Termo Aditivo Ao Contrato 192/2017

Processo Nº 007/2017 Pregão Presencial Nº 003/2017
Contratante: Secretaria Municipal De Educação, CNPJ 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: cooperativa de transportes 
escolares e de motoristas transportadores de passageiros 
do Araguaia/pa - coopertrapa Inscrita regulamente no CNPJ 
26.937.354/0001-50. (OBJETO: contratação de pessoa 
jurídica, especializada no transporte de estudantes do ensino 
fundamental, ensino médio e ensino superior). Fica alterado o 
valor do Contrato nº 192/2017, com um aumento de 02 veículos 
sendo (um (01) Ônibus e uma (01) Van) que corresponde a R$ 
91.300,00 (Noventa e um mil e trezentos reais).
1º Termo Aditivo Ao Contrato 193/2017
Processo Nº 007/2017 Pregão Presencial Nº 003/2017 

Contratante: Secretaria Municipal De Educação - Fundeb, CNPJ 
16.677.738/0001-28. Contratada: cooperativa de transportes 
escolares e de motoristas transportadores de passageiros 
do araguaia/pa - coopertrapa Inscrita regulamente no CNPJ 
26.937.354/0001-50. (OBJETO: Contratação de pessoa 
jurídica, especializada no transporte de estudantes do ensino 
fundamental, ensino médio e ensino superior, a pedido da 


